Geschichte keine Information zu erhalten ist. Der Text vermeidet zudem jede Äußerung 
über seine gesundheitliche Situation und seine ihm angeborene „Schwächlichkeit“, was 
für seine Lebensführung und die ihm zugewiesenen Aufgaben nicht unwesentlich ge-
wesen sein dürfte.

„Am dritten Februar Ein Tausend Siebenhundert drei und Zwanzig (3. Februar 
1723) wurde dem Schneidermeister Johann Krantz von seiner Ehefrau Regina geborene 
Kamke ein Sohn geboren, welcher in der heiligen Taufe am 8ten ejusdem mensis den 
Namen David erhielt.“ So lautet der Taufschein von David Cranz, der die Taufe am 
8. Februar bescheinigt, ausgestellt von Pfarrer J.